



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor

b) Número licitacao 000120 / 2026

c) Objeto Aquisição de materiais para reforma no sistema de escoamento e drenagem da EMEF Santa Luzia
Contratação de empresa para realizar o conserto do portão eletrônico da EMEF Santa Luzia e
Revitalização das placas de identificação da SECDT e da Quadra Esportiva Municipal de Areia
Carlos Rogério Bugs da Silva.

d) Fornecedores e Itens

MINUANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGRONEGOCIOS LTDA - 76				Total do fornecedor
17.124.422/0001-71				3.743,92

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/011	(1212064) - BARRA DE CANO 200MM.	UN	8,00	467,9900	3.743,92
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

EVERALDO LOPES FONSECA - 293				Total do fornecedor
01.875.464/0001-04				1.794,60

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/003	(1213402) - JOELHO ESGOTO 200MM.	UN	5,00	98,4000	492,00
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/004	(1213403) - REDUÇÃO 200 PARA 100.	UN	7,00	42,0000	294,00
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/005	(1213406) - T 200MM.	UN	6,00	135,5000	813,00
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/006	(1213404) - UNIÃO 100MM.	UN	2,00	7,0000	14,00
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/007	(1213405) - UNIÃO 200MM.	UN	4,00	45,4000	181,60
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

CLARAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA - 1275				Total do fornecedor
07.629.826/0001-63				61,12

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/002	(1206871) - JOELHO DE ESGOTO 100.	UN	2,00	7,4500	14,90
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/008	(1207070) - TUBO DE SILICONE.	UN	2,00	17,4100	34,82
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/010	(2675) - BUCHA 6MM.	UN	60,00	0,0700	4,20
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

000/013	(1208147) - PARAFUSO 4.0 X 45.	UN	60,00	0,1200	7,20
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					

GERSON ELEMAR WESTPHAL DUMMER - 4206				Total do fornecedor
10.141.665/0001-79				164,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/012	(2868) - BARRA DE CANO DE 100.	BRR	2,00	82,0000	164,00
ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

SM PIRES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - 18281
42.514.685/0001-34**Total do fornecedor**
37,53

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

000/009	(1213408) - ABRAÇADEIRA TIPO "U" 100MM.	UN	6,00	2,2586	13,55
---------	---	----	------	--------	-------

ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000

000/014	(1213409) - FITA AÇO PERFURADA 0,65X19MM.	M	10,00	2,3978	23,98
---------	---	---	-------	--------	-------

ACESSO: 01250 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 99 09 000

20.065.091 CLEBER LUIS SANTOS DA SILVEIRA - 19425
20.065.091/0001-50**Total do fornecedor**
1.600,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

000/001	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	1.600,0000	1.600,00
---------	-----------------------------------	----	------	------------	----------

ACESSO: 01605 PROJETO: 2045 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 63 17 000

62.103.915 ANGELA MARIA BARTZ - 19721
62103915000180**Total do fornecedor**
1.370,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

000/015	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	650,0000	650,00
---------	-----------------------------------	----	------	----------	--------

ACESSO: 01314 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 05 05 003

000/016	(1213326) - MOTOR.	UN	1,00	635,0000	635,00
---------	--------------------	----	------	----------	--------

ACESSO: 01307 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 16 000

000/017	(1209111) - SENSOR.	UN	1,00	85,0000	85,00
---------	---------------------	----	------	---------	-------

ACESSO: 01307 PROJETO: 2032 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 26 16 000

Total Geral **R\$ 8.771,17**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1250	2032	3390 30 00 00 000		5.801,16
1307	2032	3390 30 00 00 000		720,00
1314	2032	3390 39 00 00 000		650,00
1605	2045	3390 39 00 00 000		1.600,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 03/06/2026****MARCIO SIDINEI KONFLANZ**
PREFEITO MUNICIPAL



CHUVISCA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 03/06/2026

Hora: 16:47:19